REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 204

от 29.05.2024

Об организации и проведении в мун. Бэлць

Международного Дня Защиты Детей – 1 июня

В соответствии со ст. 29 Закона РМ О местном публичном управлении № 436 -

XVI от 28.12.2006 г., Постановлением Парламента РМ о днях памяти, праздничных днях

и днях отдыха в Республике Молдова № 433 от 26.12.1990 с последующими

изменениями и дополнениями, в целях организации и проведения мероприятий,

посвященных Дню Защиты Детей – 1 июня, -

1. Провести в мун. Бэлць 1 июня 2024 г. мероприятия, посвящённые

Международному Дню Защиты Детей – 1 июня.

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и  проведению

мероприятий, посвящённых Международному Дню Защиты Детей – 1 июня,

(приложение № 1).

3. Утвердить программу праздничных мероприятий (приложение № 2).

4. Управлению культуры (г-же Смирнов С.) и Управлению образования, молодежи

и спорта (г-ну Рошка А.) обеспечить исполнение праздничных мероприятий

посвящённых Международному Дню Защиты Детей, согласно утвержденной

программе (приложение № 2).

5. Управлению Торговли и Управлению культуры организовать выставку-ярмарку с

реализацией продукции собственного производства, поп - корна, сладкой ваты, а

также воздушных шаров и игрушек на территории парка «Михай Волонтир» (ул.

Индепенденцей, 17).

6. Управлению Коммунального Хозяйства (г-ну Зинковский В.) обеспечить уборку

территории и доступ к электросетям для подключения звукоусиливающего

оборудования для озвучения праздничных мероприятий, согласно утвержденной

программе.

7. Рекомендовать Инспекторату полиции мун. Бэлць (г-ну Волонтир И.), Полку

патрулирования «Норд» Генерального Инспектората Полиции (г-ну Врынчану И.),

Генеральному Инспекторату Карабинеров (г-ну Паскарь В.) рекомендовать

организовать охрану общественного порядка и обеспечить общественный порядок

во время проведения праздничных мероприятий, согласно утвержденной

программе.

8. Отделу пресс службы (г-же Смирнова И.) опубликовать настоящее распоряжение на

официальной странице примэрии www.balti.md и информировать СМИ о

проведении мероприятия.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Секретаря

Совета муниципия Бэлць, г-жу Сердюк И.М

                 И.о. примара мун. Бэлць                                         ШМУЛЬСКИЙ Генадие

http://www.balti.md/

                              Приложение № 1

                                                             к распоряжению примара

№ 204 от 29.05.2024

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

Международного Дня Защиты Детей – 1 июня

1. Сердюк И.М. – секретарь совета муниципия Бэлць

2. Смирнов С. В. – начальник Управления культуры

3. Рошка А.П. – и.о. начальника Управления образования, молодёжи и спорта

4. Зинковский В.И. – начальник Управления коммунального хозяйства

5. Романенко Н. И. – начальник Управление торговли.

6. Волонтир И. – и.о.начальника Инспектората полиции Бэлць

        Приложение № 2

                                                             к распоряжению примара

№ 204 от 29.05.2024

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ

К МЕЖДУНАРОДНОМУ ДНЮ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ – 1 июня 2024

Дата   Время   Название мероприятия    Ответственный  Место

проведения

31.05

11:00 –

17:00

Развлекательное  мероприятие в

рамках Международного Дня

Защиты детей для детей города

Бэлць, а так же для детей беженцев

из Украины

  Казаку С.,
администратор AO

„Protecția Infinită.md”

Парк „Победы”

(ул. Проспект

Победы)

31.05

14:00  „Fericirea în palmele copiilor”

Развлекательная программа

посвященный Международному дню

защиты детей.

Вера Дребот
Директор  Дома

культуры “Флакэра”

Гимназия № 7

1.06

9:00

Турнир по баскетболу среди девушек

2009-2014 г. р., посвященный

Международному Дню Защиты

Детей

Фустий М., тренер

Спортивной

Специализированной

Школы № 1

Теоретический

Лицей «Штефан

чел Маре»,

ул. Н.

Островский,17

9:00 –

12:00
МЕЖДУНАРОДНЫЙ ДЕНЬ

ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ

развлекательно – интерактивные

мероприятия для детей

Директора

Дошкольные

учреждения

Во всех

дошкольных

учреждениях

муниципия Бэлць

9:30 –

13:00 «Счастливая пора»

Парад и конкурс колясок

для детей

Газета  online СП Маршрут: ул.

Индепенденцей –

площадь

Василе

Александри

9.30 –

11.00
„Copilăria – țara minunilor”

рисунки на асфальте, раскраски,

мастер-класс по обработке глины,

интерпретация любимого

произведения

Михайлевски М.

Ио Директора Музея

Истории и

Этнографии

Музей Истории и

Этнографии

(ул. Штефан чел

Маре, 82

10:00 –

15:00
Универсальная выставка - ярмарка

Наталья Романенко

Начальник

Управления торговли

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

10:00 –

12:00  „Copilăria prin prisma culorilor”

Творческое ателье

Карп О.

Директор

Художественной

школы

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

10:00 –

13:00 „Vis dulce plin de fericire”

Веселые игры, аниматоры, танцы и

т.д.

DRAXLMAIER

Group

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

лестницы

„Copilărie cu ani de vis

Frumoasă ești de nedescris”
Творческие и развлекательные

мастер-классы, праздничный концерт

 Бидяк И.

Центр детского

творчества

„Mирон Бланк”

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

Летняя эстрада

10:00-

16:00
„Sărbătoarea copilăriei”

Развлекательно – художественная

программа для детей

Кириченко Ю.

Директор Центра

культуры и молодежи

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

Площадка им.

В.Высоцкого

10:00 Турнир по легкой

атлетике,  посвященный

Международному Дню Защиты

Детей

Тарасюк Н., тренер

Спортивной

Специализированной

Школы № 2

Городской

стадион,

ул. Киевская, 155

 10:00

Турнир по пулевой

стрельбе,  посвященный

Международному Дню Защиты

Детей

Боровецкая Н.,

тренер Спортивной

Специализированной

Школы № 1

Спортивная

Специализирован

ная Школа № 1,

ул. М. Садовяну,

54

10:30

 ZIUA INTERNAȚIONALĂ A

COPILULUI

PROGRAMUL „VARA LA

BIBLIOTECĂ”

Copilăria și lumea magică a cărților

 Оуш Л. Директор

Муниципальной

библиотеки  им.

Е.Кошериу,

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

11:00 –

14.00

Хождение по стропе

Врабий Сергей

педагого -

Организатор,

Муниципально

Молодёжного-

Подроскового

Центра «Факел»

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

11:00 –

14.00

Марафон

Социальные игры

Центр Ресурсов

для подростков и

молодёжи

И.О. директора,

Михалчан Нонна

Муниципалные

Молодёжно-

Подросковыи

Центры

«Современик»

педагог-

организатор,

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

Уреки Ирина/
«Факел», педагог-

организатор,

Врабий Сергей

11:00 –

14.00

Face paiting

 (разукрашивание на лице)

Центр Ресурсов

для подростков и

молодёжи

И.О. директора,

Михалчан Нонна/
Муниципално

Молодёжно-

Подросковый

Центр

«Современик»

педагог-

организатор,

Уреки Ирина

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

11:00 –

14.00

Динамичные игры

 «Cчастливые и активные дети»

Муниципалные

Молодёжно-

Подросковыи

Центры «Чайка»,

педагог-

организатор,

Тоболин Сергей./

«Бригантина»,

педагог-

организатор,

Стойко Кристина

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

11:30 –

12.00

Аниматоры

Муниципално

Молодёжно-

Подросковый

Центр «Чайка»,

педагог-

организатор,

Тоболин Сергей.

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

11:00 –

14.00
„Manichiură pentru principese”

Творческое ателье

SRL „Forma

BEAUTY Studio”

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

16.00-

18.00  MINIDISCO/KIDS PARTY

Интерактивное диско-шоу для детей.

Директор

Муниципального

Дворца Кульуры

Чинкивская О.

Центральный

парк

„Mихая

Волонтира”

Летняя эстрада

01-

02.06

10.00

Муниципальный Турнир

по настольному теннису, посвященный

Международному Дню Защиты

Детей

Патапи А.,

тренер Спортивной

Специализированной

Школы № 1

Спортивный

Комплекс

«Строитель»

бул.  Победы, 94A

11.00/

       10.00
Муниципальный Турнир по футболу

среди юношей 2016-2017 и 2014-

2015 г. р, посвященный

Международному Дню Защиты

Детей

Коровинский Н.,

заместитель

директора

Спортивной

Специализированной

Школы Футбола

Спортивная

Специализирован

ная Школа

Футбола,

булл. Эминеску, 4

02.06.

10:00
Квалификационные турниры

 по шахматам, посвященные

Международному Дню Защиты

Детей

Сандуляк В.,

директор Спортивной

Специализированной

Школы № 2

Спортивная

Специализирован

ная Школа № 2,

булл. Лариса, 1

13:00
„Copiii -  dulceța vieţii”

Концерт посвящённый

международному Дню Защиты Детей

Директор Дома

культуры

«Молодова»,

 Верховецки Е.

Дом культуры

“Moлодова”

(ул.Карасёва, 39)

		2024-05-29T15:34:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature